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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

收 支 營 運 表  
中華民國 113 年度                單位：新臺幣元 

上年度決算數 項(科)目 名稱 本年度決算數 本年度預算數 
比較增 (減－ ) 

金額 % 

  (1) (2) (3)=(1)-(2) (4)=(3)/(2)*100 

441,956,375 收益 466,298,449 331,489,000 134,809,449  40.67  

429,021,563   業務收入 445,768,399 323,679,000 122,089,399  37.72  

205,174,395   考試收入 207,330,519 187,950,000 19,380,519  10.31  

6,258,436   服務收入 6,345,319 6,500,000 -154,681  -2.38  

909,825   試務管理費收入 844,935 950,000 -105,065  -11.06  

216,242,781   補助收入 230,930,497 127,670,000 103,260,497  80.88  

436,126   委辦計畫收入 317,129 609,000 -291,871  -47.93  

12,934,812 業務外收入 20,530,050 7,810,000 12,720,050  162.87  

10,919,825   利息收入 14,796,319 6,310,000 8,486,319  134.49  

2,014,987   其他業務外收入 5,733,731 1,500,000 4,233,731  282.25  

471,786,318 費損 440,858,543 380,796,000 60,062,543  15.77  

468,398,079   業務成本與費用 439,531,690 380,796,000 58,735,690  15.42  

282,936,310   考試支出 248,222,479 211,754,000 36,468,479  17.22  

1,252,942   服務成本 1,452,975 2,512,000 -1,059,025  -42.16  

107,302,388   研究支出 109,821,173 77,320,000 32,501,173  42.03  

436,126   委辦計畫支出 317,129 609,000 -291,871  -47.93  

76,470,313   行政管理費用 79,717,934 88,601,000 -8,883,066  -10.03  

3,388,239   業務外費用 1,326,853 0 1,326,853  － 

3,388,239   其他業務外費用 1,326,853 0 1,326,853  － 

-29,829,943 稅前賸餘(短絀) 25,439,906 -49,307,000 74,746,906  －  

0 所得稅費用(利益) 867,081 0 867,081  － 

-29,829,943 本期賸餘(短絀) 24,572,825 -49,307,000 73,879,825  －  
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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

現 金 流 量 表  
中華民國 113 年度               單位：新臺幣元 

項            目 

本 年 度 

決 算 數 

上 年 度 

決 算 數 

比較增 (減－ ) 

金額 % 

(1) (2) (3)=(1)-(2) (4)=(3)/(2)*100 

業務活動之現金流量     

稅前賸餘(短絀) 25,439,906 -29,829,943  55,269,849  －  

利息股利之調整 -14,796,319 -10,919,825 -3,876,494  35.50  

未計利息股利之稅前賸餘(短絀) 10,643,587 -40,749,768  51,393,355  －  

調整非現金項目     

折舊 32,014,232 33,953,022 -1,938,790 -5.71  

攤銷 8,181,783 5,358,878 2,822,905   52.68  

報廢 

  未實現外幣兌換損失(利益) 

  應收款項減少(增加) 

  預付款項(增加) 

  應付款項增加(減少) 

  預收款項增加 

  遞延收入－流動增加(減少) 

  其他流動負債(減少) 

  應付退休金負債增加 

  遞延收入(減少) 

  未計利息股利之現金流入(流出) 

  收取利息 

    業務活動之淨現金流入(流出) 

投資活動之現金流量 

1,326,853 

-4,169,024 

-23,058 

-45,316 

6,176,553 

1,655,012 

381,997 

-331,237 

176,368 

-11,955,010 

44,032,740 

14,698,665 

58,731,405 

229,827 

3,158,412 

7,808,574 

-14,491 

-8,810,806 

5,729,971 

-8,251,001 

-877,809 

140,611 

-11,892,873 

-14,217,453 

9,851,907 

-4,365,546 

1,097,026  

-7,327,436  

-7,831,632  

-30,825  

 14,987,359  

-4,074,959  

 8,632,998  

 546,572  

 35,757  

-62,137  

 58,250,193  

 4,846,758  

 63,096,951   

477.33 

－ 

－  

212.72  

－  

-71.12  

－  

-62.27  

25.43  

0.52  

－ 

49.20  

－  

基金－退休(增加) 

不動產、廠房及設備(增加) 

無形資產(增加) 

-176,368 

-27,243,849 

-6,565,000 

-140,611 

-30,063,557 

-5,956,944 

-35,757  

2,819,708 

-608,056 

25.43 

-9.38 

10.21 

    投資活動之淨現金流入(流出) -33,985,217 -36,161,112 2,175,895 -6.02 

籌資活動之現金流量     

存入保證金增加(減少) -511,200 1,110,400 -1,621,600  － 

    籌資活動之淨現金流入(流出) -511,200 1,110,400 -1,621,600  － 

現金及約當現金之淨增(淨減) 24,234,988 -39,416,258  63,651,246  － 

期初現金及約當現金 359,563,909 398,980,167 -39,416,258  -9.88 

期末現金及約當現金 383,798,897 359,563,909  24,234,988  6.74 
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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

淨 值 變 動 表  
                 中華民國 113 年度                單位：新臺幣元 

項(科) 目 
本年度 

期初餘額 

本     年     度 本年度 

期末餘額 
說    明 

增    加 減    少 

基金總額 515,750,000 0 0 515,750,000  

設立基金 10,260,000 0 0 10,260,000  

捐贈基金 505,490,000 0 0 505,490,000  

累積餘絀 200,323,762 24,572,825 0 224,896,587  

  累積賸餘 200,323,762 24,572,825 0 224,896,587 本期賸餘結轉至

累積餘絀。 

合    計 716,073,762 24,572,825 0 740,646,587  
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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

資 產 負 債 表  
中華民國 113 年 12 月 31 日              單位：新臺幣元 

項(科)目 名稱 本年度決算數 上年度決算數 
比 較 增 (減－ ) 

金額 % 
 (1) (2) (3)=(1)-(2) (4)=(3)/(2)*100 

資   產     

流動資產 395,563,489 371,162,473 24,401,016 6.57  

現金及銀行存款 383,798,897 359,563,909 24,234,988 6.74  

應收帳款 4,087,764 4,064,706 23,058 0.57  

應收利息 3,465,912 3,368,258 97,654 2.90  

預付款項 4,210,916 4,165,600 45,316 1.09  

基金、投資及準備金 527,790,762 523,445,370 4,345,392 0.83  

基金－登記 516,760,612 512,591,588 4,169,024 0.81  

基金－退休 11,030,150 10,853,782 176,368 1.62  

不動產、廠房及設備 153,543,063 166,769,691 -13,226,628 -7.93  

交通設備 1,897,007 1,897,007 0 0.00  

累計折舊-交通設備(-) -1,604,410 -1,604,410 0 0.00  

資訊設備 159,345,037 154,995,747 4,349,290 2.81  

累計折舊-資訊設備(-) -89,365,115 -74,564,911 -14,800,204 19.85  

辦公設備 14,736,431 14,736,431 0 0.00  

累計折舊-辦公設備(-) -4,865,696 -3,401,468 -1,464,228 43.05  

其他設備 4,420,965 7,027,965 -2,607,000 -37.09  

累計折舊-其他設備(-) -2,547,597 -4,233,081 1,685,484 -39.82  

租賃改良 93,934,233 93,934,233 0 0.00  

累計折舊-租賃改良(-) -33,607,038 -22,017,822 -11,589,216 52.64  

未完工程 11,199,246 0 11,199,246 － 

無形資產 14,435,063 19,443,846 -5,008,783 -25.76  

電腦軟體 41,226,682 38,152,182 3,074,500 8.06  

累計攤銷 -26,791,619 -18,708,336 -8,083,283 43.21  

其他資產 10,900 482,394 -471,494 -97.74  

  預付款項－非流動 0 471,494 -471,494 -100.00  

存出保證金 10,900 10,900 0 0.00  

資 產 合 計 1,091,343,277 1,081,303,774 10,039,503 0.93  
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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

資 產 負 債 表  
中華民國 113 年 12 月 31 日              單位：新臺幣元 

項(科)目 名稱 本年度決算數 上年度決算數 
比 較 增 (減－ ) 

金額 % 
 (1) (2) (3)=(1)-(2) (4)=(3)/(2)*100 

負   債     

流動負債 172,043,909 174,287,389 -2,243,480 -1.29  

應付款項 29,620,552 34,436,885 -4,816,333 -13.99  

應付所得稅 867,081 0 867,081 － 

預收款項 128,916,452 127,261,440 1,655,012 1.30  

遞延收入－流動 632,871 250,874 381,997 152.27  

其他流動負債 12,006,953 12,338,190 -331,237 -2.68  

其他負債 178,652,781 190,942,623 -12,289,842 -6.44  

應付退休金負債 11,030,150 10,853,782 176,368 1.62  

存入保證金 2,015,700 2,526,900 -511,200 -20.23  

遞延收入 165,606,931 177,561,941 -11,955,010 -6.73  

負 債 合 計 350,696,690 365,230,012 -14,533,322 -3.98  

淨   值     

基金總額 515,750,000 515,750,000 0 0.00  

設立基金 10,260,000 10,260,000 0 0.00  

捐贈基金 505,490,000 505,490,000 0 0.00  

累積餘絀 224,896,587 200,323,762 24,572,825 12.27  

累積賸餘 224,896,587 200,323,762 24,572,825 12.27  

淨 值 合 計 740,646,587 716,073,762 24,572,825 3.43  

負債及淨值合計 1,091,343,277 1,081,303,774 10,039,503 0.93  
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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

收 益 明 細 表  
中華民國 113 年度             單位：新臺幣元 

科 目 
本 年 度 

決 算 數 

本 年 度 

預 算 數 

比較增(減－ ) 
說 明 

金 額 % 

 (1) (2) (3)=(1)-(2) (4)=(3)/(2)*100  

考試收入 207,330,519 187,950,000 19,380,519 10.31   

學科能力測驗 127,231,548 120,396,000 6,835,548 5.68   

分科測驗 33,846,348 20,415,000 13,431,348 65.79   

英語聽力測驗 46,252,623 47,139,000 -886,377 -1.88   

服務收入 6,345,319 6,500,000 -154,681 -2.38   

試務管理費收入 844,935 950,000 -105,065 -11.06   

補助收入 230,930,497 127,670,000 103,260,497 80.88   

委辦計畫收入 317,129 609,000 -291,871 -47.93   

利息收入 14,796,319 6,310,000 8,486,319 134.49   

其他業務外收入 5,733,731 1,500,000 4,233,731 282.25   

合    計  466,298,449 331,489,000 134,809,449 40.67   
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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

費 損 明 細 表  
                              中華民國 113 年度                單位：新臺幣元 

科 目 
本 年 度 

決 算 數 

本 年 度 

預 算 數 

比較增(減－ ) 
說 明 

金 額 % 

 (1) (2) (3)=(1)-(2) (4)=(3)/(2)*100  

考試支出 248,222,479 211,754,000 36,468,479 17.22   

學科能力測驗  161,482,793  139,574,000 21,908,793 15.70   

分科測驗  45,691,844  36,976,000 8,715,844 23.57   

英語聽力測驗  40,697,176  34,859,000 5,838,176 16.75   

其他考試  350,666  345,000 5,666 1.64   

服務成本  1,452,975  2,512,000 -1,059,025 -42.16   

研究支出  109,821,173  77,320,000 32,501,173 42.03   

  命題研究  84,666,250  52,165,000 32,501,250 62.30  
 

測驗技術研究  6,604,925  6,605,000 -75 0.00   

其他研究 

委辦計畫支出 

行政管理費用 

  人事費 

  業務費 

其他業務外費用 

  合   計 

18,549,998 

317,129 

79,717,934 

68,600,529 

11,117,405 

1,326,853 

440,858,543 

18,550,000 

609,000 

88,601,000 

76,381,000 

12,200,000 

0 

380,796,000 

-2 

-291,871 

-8,883,066 

-7,780,471 

-1,102,595 

1,326,853 

60,062,543 

0.00 

-47.93 

-10.03 

-10.19 

-9.02 

－ 

15.77 

 

 

 

 

 

 

 

  


